
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
A) Schema  Atto  aggiuntivo  al  contratto  libero  professionale, 
composto da n° 3 pagine;

Il Referente dell'Istruttoria
Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 20/06/2012 al 04/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

DELIBERAZIONE  n° 484 del 13/06/2012

OGGETTO: Proroga  incarico  di  prestazione  d'opera  libero 
professionale  alla  dr.ssa  Debora  Magnani,  in  qualità  di 
psicologa esperta in medicina del lavoro, per l'attività di 
consulenza e supporto al Programma Aziendale di prevenzione 
del rischio stress lavoro-correlato.

PROPOSTA N° 613/2012 IN DATA 07/06/2012

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con propria deliberazione n° 525 del 19/09/2011 è stato 
approvato  uno  schema  di  avviso  pubblico  per 
l'attivazione  di  una  procedura  comparativa  di  candidati, 
mediante  valutazione  dei  curricula,  finalizzata  al 
conferimento  di  un  incarico  libero  professionale,  della 
durata di mesi 3 (tre), ad uno psicologo esperto in medicina 
del  lavoro,  per  l'attività  di  consulenza  e  supporto  al 
Programma Aziendale di prevenzione del rischio stress lavoro-
correlato;
- che con successiva deliberazione D.G. n. 766 del 25/11/2011 
sono  stati  approvati  il  verbale  di  gara  e  la  relativa 
graduatoria di merito, dalla quale è risultata vincitrice la 
dr.ssa Debora Magnani;
- che il contratto libero professionale reg. Asl n. 1064 del 
11/01/2012, stipulato con la dr.ssa Debora Magnani è venuto 
in scadenza in data 10/04/2012;

ATTESO
- che con nota prot. 3735890 del 23/04/2012, integrata con 
successiva nota prot. 3746237 del 02/05/2012, il Responsabile 
dell'U.O.  di  Psicologia,  al  fine  di  consentire  il 
completamento  del  Programma  Aziendale  di  prevenzione  del 
rischio  stress  lavoro  correlato,  ha  chiesto  la  proroga 
dell'incarico conferito alla dr.ssa Magnani per il periodo di 
mesi tre;

DATO ATTO



-  che  nelle  note  sopra  indicate,  sono  stati  evidenziati  gli 
interventi  già  realizzati  dalla  professionista,  nonché  le 
ulteriori attività da porre in essere nel corso della proroga 
dell'incarico, al fine di consentire la conclusione del Programma 
di prevenzione;
- che non è possibile completare le attività sopra descritte con 
il personale  in servizio  presso l'Azienda  Sanitaria, anche  in 
ragione  del  ruolo  di  terzietà  e  riservatezza  richiesto  al 
professionista;

RITENUTO
- pertanto, necessario prorogare l'incarico libero professionale 
stipulato con la dr.ssa Magnani Debora, per il periodo di mesi 
tre;

ACQUISITA
- per le vie brevi, la disponibilità della professionista alla 
proroga del succitato contratto libero professionale;

VISTO
-  lo  schema  di  atto  aggiuntivo  (Allegato  A)  che  andrà  a 
disciplinare la proroga del contratto;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) Di prorogare  il contratto libero professionale Reg. ASL n. 
1064 del 11/01/2012, stipulato con la dr.ssa Debora Magnani, in 
qualità di psicolaga, per le attività di supporto al Programma di 
prevenzione e valutazione del rischio stress lavoro correlato;

b) Di dare atto che la proroga dell'incarico di cui sopra avrà la 
durata di mesi 3 (tre), con decorrenza dal 01/09/2012 e scadenza 
al 30/11/2012;
c) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo che si allega alla 
presente, sotto la lettera A), agli effetti formali e sostanziali;
d) Di  disporre che  il  Responsabile  dell'U.O.  Di  Psicologia, 
verificherà periodicamente la regolarità delle prestazioni rese 
dal professionista, anche al fine della corretta liquidazione del 
compenso;

e) Di  dare  atto che  il  compenso  presunto  riconosciuto  al 
professionista, per tutta la durata dell'incarico, ammonta ad € 
6.600,00 al lordo di ritenute ed oneri di legge;
f)  Di  disporre che  la  spesa  presunta  lorda  di  €  7.000,00 
comprensiva  degli  accessori  ed  oneri  di  legge,  derivante 
dall'affidamento  dell'incarico  sopra  richiamato,  graverà  sul 

Codice  di  Conto  n°  0502040101,  del  Bilancio  Aziendale 
denominato “Acquisti di consulenze sanitarie”, Autorizzazione 
alla spesa n. 20/2012 – Sub. 40, e sul Centro di Costo B0103;
g) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del 
Servizio Affari Generali e Legali, al Responsabile dell'U.O. 
Di Psicologia, nonché al Responsabile del Servizio Bilancio, 
per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu           Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 484 del 13/06/2012
	DELIBERA

